

Pressemitteilung

Source For Alpha stärkt Privatkundenbereich mit Patrick Bruns

Frankfurt, 29. Juni 2023. Source For Alpha erweitert sein Privatkundenteam. Patrick Bruns verstärkt zum 1. Juli 2023 das Team von Source For Alpha als Kundenberater Privatkunden.

Patrick Bruns ist seit über 20 Jahren in der Beratung vermögender Privat- und Unternehmenskunden sowie Stiftungen im Rhein-Main-Gebiet tätig. Nach der Ausbildung zum Bankkaufmann und einer langjährigen Karriere bei der HypoVereinsbank (HVB) im Bereich Private Banking und Wealth Management, darunter als Leiter Private Banking Rhein-Main, wechselte Bruns 2021 zu einer unabhängigen Vermögensverwaltung in Wiesbaden. Bei Source For Alpha setzt er nun seinen Weg als Vermögensverwalter und Kundenberater Privatkunden in der Region Wiesbaden, Mainz und Bad Kreuznach weiter fort. Er ist tief in der Region verwurzelt und durch seine ehrenamtliche Tätigkeit im Bereich Stiftungen, aktuell als Leiter des Stiftungsnetzwerks Wiesbaden mit über 50 Mitgliedern, bestens vernetzt.

Mit seiner Expertise und seinem Netzwerk wird Patrick Bruns den Wachstumskurs von Source For Alpha weiter vorantreiben und sich schnell als gefragter Ansprechpartner bei der wachsenden Kundschaft etablieren. Bruns wird dabei zusammen mit Angelo Bonelli und Dennis Wittmer den Marktbereich Wiesbaden betreuen. Bonelli und Wittmer wechselten zuvor aus der HVB-Filiale Wiesbaden zu Source For Alpha. Bruns, Bonelli und Wittmer kennen sich seit über 10 Jahren und haben bereits in der Vergangenheit erfolgreich zusammengearbeitet.

"Wir freuen uns sehr, dass Patrick Bruns Teil unseres Teams Wiesbaden wird. Seine Erfahrung und ausgewiesene Expertise im Bereich des Private Banking und der Vermögensverwaltung werden dazu beitragen, unser Angebot noch weiter auszubauen und unseren Kunden einen hervorragenden Service zu bieten", sagt Dr. Christian Funke, Vorstand bei Source For Alpha.

Mit der Neueinstellung setzt Source For Alpha den Wachstumskurs der vergangenen Jahre konsequent fort. Mittlerweile tragen 27 Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen die Verantwortung für ein verwaltetes Vermögen von rund 900 Millionen Euro.

Über Source For Alpha

Seit 2010 bietet die Source For Alpha AG (S4A) mit Sitz im Frankfurter Westend eine ganzheitliche Vermögensverwaltung für Privat- und Unternehmerkunden, Family Offices und Stiftungen an. Zudem entwickelt S4A maßgeschneiderte Lösungen in Publikums- und Spezialfonds für institutionelle Investoren. Derzeit beschäftigen wir 27 Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen und verwalten ein Anlagevolumen von rund 900 Mio. Euro. Wir verbinden wissenschaftliche Anlagestrategien und persönliche Beratung. So entstehen innovative und individuelle Investmentstrategien. Aus Wissen wird Beratung: Dieser Leitgedanke unterscheidet uns von Mitbewerbern. Wir investieren objektiv auf Basis der neuesten Erkenntnisse der empirischen Kapitalmarktforschung. Source For Alpha ist ein Wertpapierinstitut mit Lizenz zur Finanzportfolioverwaltung nach §15 WpIG unter Aufsicht der Bundesbank und der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) und ist Mitglied im Verband unabhängiger Vermögensverwalter (VuV).

Kontakt

Dr. Christian Funke

Vorstand

Telefon: +49 (0) 69 271 473 601 Telefax: +49 (0) 69 271 473 610 E-Mail: funke@source-for-alpha.de Website: www.source-for-alpha.de















Quellen: Citywire, Gruner + Jahr, F.A.Z.-Institut, Gesellschaft für Qualitätsprüfung mbH, Euro Börsenmedien, Boutiquen Awards, Refinitiv Lipper, Stand 29.06.2023